
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356

14 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης, έκτασης εμβαδού επτά κόμμα πενήντα 
(7,50) στρεμμάτων, στη θέση «Μαντρόπουλο», Δημ. 
Διαμερίσματος Γαίου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρ−
κυρας. ....................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 27,995 
στρεμμάτων στη θέση «Αγριοσυκιές» Δ.Δ Βλαχά−
των του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,55540 
στρεμμάτων στη θέση «Σαδοκατερίνα» Δ.Δ. Λουρ−
δάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνί−
ας». .............................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα είκοσι πέντε (0,25) στρεμμάτων, στη θέση 
«Μήλοι», Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, Περιφ. Δή−
μου Παξών Ν. Κέρκυρας. .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11096 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρσω−

σης, έκτασης εμβαδού επτά κόμμα πενήντα (7,50) 
στρεμμάτων, στη θέση «Μαντρόπουλο», Δημ. Διαμε−
ρίσματος Γαίου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 8452/8452/26−5−2010 πρόταση της
Δ/νσης Δασών N. Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση εμβαδού επτά κόμμα πενήντα 
(7,50) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Μαντρόπουλο», Δημ. Διαμερίσματος Γαίου, Περιφ. 
Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,…,15,16,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
σή μας τοπογρ. διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση και ελαιόκτημα.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
κυρίως από πουρνάρι και δευτερευόντως από αγριελιά, 
άρκευθο και σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρόνο 
και διαπιστώθηκε στις 18/3/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

3279

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.16 08:41:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3281

    Αριθμ. 3250 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 27,995 

στρεμμάτων στη θέση «Αγριοσυκιές» Δ.Δ. Βλαχά−
των του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 2097/13.4.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−

σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−

γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, τη δασική έκταση που 

εκχερσώθηκε, εμβαδού είκοσι επτά στρεμμάτων και εν−
νιακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (27,995 στρ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Αγριοσυκιές» Δ.Δ Βλαχάτων 

του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας και προσδιο−

ρίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α 

όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 

κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο και δασική έκταση 

(ρέμα).

Βόρεια: Με δασική έκταση (ρέμα).

Νότια: Με επαρχιακό δρόμο και δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3283

      Αριθμ. 3252 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,55540 

στρεμμάτων στη θέση «Σαδοκατερίνα» Δ.Δ. Λουρδά−
των του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 2036/20.4/2010 με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 

εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 

της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση, τη δασική έκταση που εκχερσώθηκδε, εμ−

βαδού τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων πενήντα 

πέντε τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εκατοστών 

(4,55540 στρ.) που  βρίσκεται στη θέση «Σαδοκατερίνα» 

Δ.Δ. Λουρδάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλλη−

νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε:_Ζ:

Η−Α_ όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 

Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική, μη δασική έκταση και αγροτικό 

δρόμο.

Δυτικά: Με δασική, μη δασική έκταση και αγροτικό 

δρόμο.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.

Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3285

      Αριθμ. οικ. 11094 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα είκοσι πέντε (0,25) στρεμμάτων, στη θέση «Μή−
λοι», Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, Περιφ. Δήμου Πα−
ξών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 9652/10−6−2010 πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα είκοσι πέντε 

(0,25) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 

«Μήλοι», Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, Περιφ. Δήμου Πα−

ξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−

γρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος κυπαρίσσου.

ΝΟΤΙΑ: Δάσος κυπαρίσσου.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος κυπαρίσσου.

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 

εκχέρσωση και ανοικοδόμηση, δασικής βλάστησης, απο−

τελούμενης από κυπαρίσσι, άρκευθο και σχοίνο, η οποία 

έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε 

στις 17/3/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003561407100008*


